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Anlageziel

Der Zantke Euro High Yield AMIinvestiert liberwiegend in
auf Euro lautende hochverzinsliche Unternehmensanleihen
mit Non-Investment-Grade Rating. Ziel ist es, die fir dieses
Anlagesegment erwarteten hoheren Ertragschancen zu nut-

zen, um ein langfristiges Kapitalwachstum zu ermdoglichen.

Gleichzeitig werden die Chancen im Verhdltnis zum ein-
gegangenen Risiko durch einen kombinierten Top-Down-/Bot-
tom-Up-Ansatz (Top-Down = Analyse ,von oben nach unten®,
vor der Analyse einzelner Unternehmen wird die Makrodkono-
mie und das Branchenumfeld betrachtet; Bottom-Up = Ana-
lyse ,,von unten nach oben®, vor der Betrachtung ganzer Bran-
Markte
Unternehmen ausfithrlich untersucht) uberpriift und die

chen, oder Regionen werden die einzelnen
Ergebnisse durch ein aktives Portfoliomanagement umge-

setzt.

Anlagestrategie und Anlageergebnis
Der Fonds wird aktiv gemanagt und orientiert sich nicht an

einer Benchmark.

Die Informationen zum Umgang mit 6kologischen und sozia-

len Merkmalen sind im Anhang enthalten.

Im Berichtszeitraum entwickelte sich der Markt fiir hochver-
zinsliche Euro-Unternehmensanleihen und auch der Fonds
Zantke Euro High Yield AMI in Bezug auf die absolute Perfor-

mance sehr negativ.

Im Geschaftsjahr 2022 stiegen die Renditen von Staatsanlei-
hen auf beiden Seiten des Atlantiks sowie die Risikos-
aufschlage von hochverzinslichen Euro Unternehmensanlei-
hen stark an. Die wesentlichen Belastungsfaktoren waren
dabei v. a. die explodierenden Inflationsraten, die vielen Leit-
zinserh6hungen der Notenbanken rund um den Globus, die
gefdhrliche Zuspitzung im Ukraine-Krieg sowie die zuneh-

mende Rezessionsgefahr in Europa und den USA. Die ordentli-

chen (Stiick-)Zinsertrage reichten in der Summe nicht aus,
um die sehr negativen Ergebniseffekte aus den stark gestiege-

nen Kapitalmarkzinsen und Risikopramien auszugleichen.

Die Jahresperformance des Zantke Euro High Yield AMI lag bei

-12,69 % in der Anteilklasse P (a),-12,41% in der Anteilklasse
I (a). und -12,20 % in der Anteilsklasse S (a). Die Volatilitdt lag
fur die Anteilklasse P (a) bei 6,47 %, fiir die Anteilklasse | (a)
bei 6,47 % und fiir die Anteilklasse S (a) bei 6,47 %.

Zum Berichtsjahresende am 31. Dezember 2022 war das Fonds-
vermdgen fast vollstandig in Anleihen investiert. Nach Rating-
segmenten ist der Fonds schwerpunktmdRig im BB- und B
Bereich positioniert. Papiere mit einem Rating von CCC+ und
niedriger wurden gemieden. Lander und Unternehmen, die
von den Auswirkungen der Schuldenkrise starker betroffen
waren, blieben nach wie vor untergewichtet. Das Fondsma-

nagement bleibt vorerst bei dieser Positionierung.

Wesentliche Risiken des Sondervermogens im Berichtszeitraum

Marktpreisrisiken

Wdhrungsrisiken

Der Zantke Euro High Yield AMI investierte im Berichtszeit-
raum ausschlieBlich in auf Euro lautende Anleihen. Daher ist

das Sondervermogen keinen Wahrungsrisiken ausgesetzt.

Zinsdnderungsrisiken

Durch die Investition in Unternehmensanleihen ist der Fonds
Kursschwankungen durch Verdnderungen der Kapitalmarkt-
zinsen sowie Schwankungen der Risikoaufschlage einzelner
Anleihen ausgesetzt. Verdnderungen der Risikoaufschldage
(Spreads) stellen bei High Yield Anleihen in der Regel ein deut-
lich hoheres Kursrisiko fiir den Fonds dar als die Verdnderung
der Kapitalmarktzinsen, da Anleihen schwacherer Bonitat
den Schwerpunkt bilden. Durch strikte Qualitatsanforderun-
gen bei der Emittentenauswahl und Konzentration auf ver-
gleichsweise bonitdtsstarke Emittenten des High-Yield-Seg-
ments mit einem BB+ bis B-Rating wird das Spreadrisiko

begrenzt.
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Adressenausfallrisiken

Adressenausfallrisiken resultieren aus dem moglichen Ausfall
von Zins- und Tilgungszahlungen der Anleihen einzelner
Emittenten und bediirfen bei Anleihen schwacherer Bonitat
einer besonderen Aufmerksamkeit. Das Risiko wird im Rah-
men der Anlageentscheidung zum einen durch den Top-
Down-Ansatz mit einer gezielten Vermeidung risikoreicher
Branchen und zum anderen durch eine intensive Kredit- und
Bonitdtsanalyse der einzelnen Emittenten sowie durch eine
breite Streuung gesteuert. Die Ausfallrisiken durch Anlage
liquider Mittel bei Banken spielen aufgrund der stets ange-
strebten Vollinvestition eine untergeordnete Rolle; die Bank-
guthaben unterlagen zudem einem staatlich oder privatwirt-

schaftlich organisierten Einlagensicherungsmechanismus.

Liquiditatsrisiken

Der Markt fiir hochverzinsliche Unternehmensanleihen kann
in schwachen Marktphasen einem hohen Liquiditdtsrisiko
ausgesetzt sein. Negative Nachrichten zu einzelnen Emitten-
ten konnen erfahrungsgemdfR sehr schnell zu einer sehr
geringen Liquiditat einzelner Anleihen fiihren. Durch strikte
Qualitatsanforderungen und die bewusste Vermeidung von
Titeln, die nicht iliber eine fiir die Assetklasse hinreichende
Markttiefe auch in schwacheren Marktphasen verfiigen, wird
dieses Risiko im Rahmen des Fondsmanagements begrenzt.
Die breite Streuung Uber eine Vielzahl von Emittenten tragt
ebenfalls zu einer Reduzierung des Liquiditatsrisikos bei. Den-
noch kann insbesondere im Falle systemischer Marktkrisen
nicht ausgeschlossen werden, dass das Sondervermdgen
ebenfalls vorlibergehend die marktinhdrenten Liquiditatsrisi-

ken aufweist.

Operationelle Risiken
Fiir die Uberwachung und Steuerung der operationellen Risi-
ken des Sondervermdgens sind entsprechende MaRnahmen

getroffen worden.

Nachhaltigkeitsrisiken

Fur die Gesellschaft ist eine systematische Beriicksichtigung
von Nachhaltigkeitsrisiken bei Investitionsentscheidungen
ein wesentlicher Teil der strategischen Ausrichtung. Nachhal-
tigkeitsrisiken sind Ereignisse oder Bedingungen aus den
Bereichen Umwelt, Soziales oder Unternehmensfiihrung,
deren Eintreten tatsdchlich oder potenziell erhebliche nega-

tive Auswirkungen auf die Vermogens-, Finanz- und Ertrags-

lage sowie auf die Reputation der Investitionsempfanger
haben kénnen. Nachhaltigkeitsrisiken wirken sich grundsatz-
lich auf alle bestehenden Risikoarten und somit auf die Rendi-

teerwartungen einer Investition aus.

Die Gesellschaft hat einen grundsatzlichen Filterkatalog ent-
wickelt, welcher auf alle getdtigten Investitionen angewen-
det wird und der damit auch negative Wertentwicklungen,
die auf Nachhaltigkeitsrisiken zuriickzufiihren sind, mindern
soll. Dieser beinhaltet den Ausschluss kontroverser Waffen-
hersteller und die Berticksichtigung der UN Global Compact
Kriterien. Durch diesen Filterkatalog wurden Titel im Rahmen
der Investitionsentscheidung in Bezug auf Nachhaltigkeitsrisi-
ken bewertet und damit in der Allokationsentscheidung

berticksichtigt.

Risiken infolge der Pandemie

Durch das Sars-CoV-2-Virus, das sich weltweit ausgebreitet
hat, sind starkere negative Auswirkungen auf bestimmte
Branchen nicht auszuschlielRen, die teilweise zu Ausfallen fiih-
ren konnten (Kreditrisiko) und somit sowohl direkt als auch

indirekt die Investments im Fonds betreffen konnten.

Risiken infolge des Ukraine-Krieges

Die Auswirkungen der im Februar 2022 begonnenen kriegeri-
schen Auseinandersetzungen auf dem Gebiet der Ukraine las-
sen sich zum gegenwadrtigen Zeitpunkt noch nicht abschat-
zen. Infolge der Sanktionen gegentiber Russland ergeben sich
gesamtwirtschaftliche Auswirkungen (z. B. steigende Infla-
tion und Zinsen, Energieverteuerung und -verknappung, Lie-
ferkettenprobleme), die sich auf den Kapitalmarkten wider-
spiegeln und in Markt- und Borsenpreisen niederschlagen.
Somit konnen diese Auswirkungen auch die Investments im

Fonds in unterschiedlicher Intensitat betreffen.

Ergidnzende Angaben nach ARUGII

Der Fonds investiert iiberwiegend in auf Euro lautende hoch-
verzinsliche Unternehmensanleihen mit Non-Investment-
Grade Rating. Ziel ist es, die fiir dieses Anlagesegment erwar-
teten hoheren Ertragschancen zu nutzen, um ein
langfristiges Kapitalwachstum zu ermdglichen. Gleichzeitig
werden die Chancen im Verhadltnis zum eingegangenen Risiko
durch einen kombinierten Top-Down / Bottom-Up Ansatz
Uberprift und die Ergebnisse durch ein aktives Portfolioma-

nagement umgesetzt.
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Aus den fiir das Sondervermdgen erworbenen Aktien erwach-
sen Abstimmungsrechte in den Hauptversammlungen der
Portfoliogesellschaften (Emittenten) und teilweise andere
Mitwirkungsrechte. Die Engagement Policy der Ampega
Investment GmbH enthdlt allgemeine Informationen tiber die
verantwortungsvolle Ausiibung dieser Rechte, auch zum
Umgang mit Interessenkonflikten im Rahmen der Mitwir-

kung in den Portfoliogesellschaften.

Liegen der Talanx Investment Group keine unternehmensspe-
zifischen Informationen vor, die eine Teilnahme an der Haupt-
versammlung notwendig machen, so nimmt die Talanx
Investment Group in aller Regel Abstand von der personlichen
Teilnahme durch Vertretungsberechtigte. Die Talanx Invest-
ment Group unterhdlt ein hausinternes Komitee zur Priifung
und Entscheidungsfindung zur Stimmrechtsausiibung in
allen signifikanten Portfolio-Gesellschaften. Das sogenannte
Proxy-Voting-Komitee folgt bei der Stimmrechtsausiibung
mafRgeblich den in der Anlagestrategie festgelegten Zielen
und berticksichtigt bei der Analyse von Beschlussvorschlagen

fiir Hauptversammlungen diverse Faktoren.

Die Talanx Investment Group hat den externen Dienstleister
ISS-ESG mit der Analyse der Hauptversammlungs-Unterlagen
sowie der Umsetzung des Abstimmungsverhaltens gemal
den , Continental Europe Proxy Voting Guidelines” beauftragt.
Vorschldge fiir das Abstimmungsverhalten auf Basis der Ana-
lysen werden in angemessenem Umfang iiberpriift, insbeson-
dere ob im konkreten Fall fiir die Hauptversammlung ergan-
zende oder von der Stimmrechtspolitik der Talanx Investment
Group abweichende Vorgaben erteilt werden sollten. Soweit
dies in Erganzung oder Abweichung von der Stimmrechtspoli-
tik notwendig ist, erteilt die Talanx Investment Group kon-

krete Weisungen zu einzelnen Tagesordnungspunkten.

Um das Risiko des Entstehens von Interessenkonflikten zu
reduzieren und gleichzeitig ihrer treuhdnderischen Vermo-
gensverwaltung neutral nachkommen zu kénnen, unterhalt
die Talanx Investment Group in aller Regel keine Dienstleis-
tungsbeziehungen mit Portfolio-Gesellschaften. Unabhangig
davon hat die Talanx Investment Group etablierte Prozesse
zur ldentifizierung, Meldung sowie zum Umgang mit Interes-
senskonflikten eingerichtet. Alle potenziellen und tatsachli-
chen Interessenskonflikte sind in einem Register erfasst und
werden kontinuierlich tiberpriift. Teil der Uberpriifung ist

dabei auch die Einschatzung hinsichtlich der Angemessenheit

der eingefiihrten Malnahmen zur Vermeidung von negati-
ven Auswirkungen aus den identifizierten Interessenkonflik-

ten.

Insbesondere die Struktur des Vergiitungssystems und die
damit verbundenen variablen Bestandteile sind langfristig
orientiert und starken so eine nachhaltige und langfristig

erfolgreiche Anlagestrategie im Sinne der Investoren.

Fur Fonds- und Vermdgensverwaltung in Aktien erfolgt die
Verglitung der Talanx Investment Group nicht performance-
abhangig, sondern aufwandsbezogen und marktgerecht in

Basispunkten vom jeweils verwalteten Vermogen.
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Wesentliche Grundlagen des realisierten Ergebnisses
Die realisierten Gewinne resultieren im Wesentlichen aus der VerauRerung von Rentenpapieren und Finanzterminkontrak-

ten. Die realisierten Verluste wurden bei Geschaften mit Rentenpapieren erzielt.

Struktur des Sondervermégens
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Durch Rundung der Prozentanteile bei der Berechnung konnen geringfiigige Rundungsdifferenzen entstanden sein.

Wichtige Ereignisse im Berichtszeitraum

Das Portfoliomanagement war im Berichtszeitraum an die Zantke & Cie. Asset Management GmbH, Stuttgart ausgelagert.
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Vermogensiibersicht zum 31.12.2022

Kurswert % des
in EUR Fonds-
vermogens
Vermdgensgegenstiande
Verzinsliche Wertpapiere 46.751.733,91 98,08
Belgien 986.732,00 2,07
Deutschland 5.762.953,00 12,09
Danemark 1.018.340,00 2,14
Finnland 391.876,00 0,82
Frankreich 5.142.813,00 10,79
Griechenland 1.404.450,00 2,95
GroRbritannien 7.304.980,00 15,32
Guernsey 637.712,00 1,34
Irland 418.815,00 0,88
Italien 304.118,50 0,64
Luxemburg 3.949.686,00 8,29
Mexiko 1.597.840,00 3,35
Niederlande 6.725.024,41 14,11
Panama 905.630,00 1,90
Rumanien 1.122.226,00 2,35
Schweden 3.588.038,00 7,53
Spanien 2.396.072,00 5,03
Tschechische Republik 977.940,00 2,05
USA (Vereinigte Staaten von Amerika) 1.460.357,00 3,06
Osterreich 656.131,00 1,38
Bankguthaben 293.017,20 0,61
Sonstige Vermoégensgegenstiande 696.519,35 1,46
Verbindlichkeiten -71.933,64 -0,15
Fondsvermogen 47.669.336,82 100,007
" Durch Rundung der Prozentanteile bei der Berechnung kénnen geringfiigige Rundungsdifferenzen entstanden sein.
Vermégensaufstellung zum 31.12.2022
Gattungsbezeichnung ISIN  Stiick bzw. Bestand Kédufe / Verkaufe / Kurs Kurswert % des
Anteile bzw. 31.12.2022  Zugdnge  Abgdnge in EUR Fonds-
Whg. in 1.000 im Berichtszeitraum vermogens
Vermdgensgegenstiande
Borsengehandelte Wertpapiere EUR 22.144.377,50 46,45
Verzinsliche Wertpapiere EUR 22.144.377,50 46,45
1,8000 % Samvardhana Motherson X51635870923 EUR 1.500 0 800 % 92,9350 1.394.025,00 2,92
Automotive System 2017/2024
1,8160 % EP Infrastruc- X$2304675791 EUR 1.500 1.500 0 % 65,1960 977.940,00 2,05
ture MC 2021/2031
1,8750 % Air France-KLM MC 2020/2025 FR0013477254 EUR 400 400 0 % 90,7010 362.804,00 0,76
2,0000 % Dometic Group XS2391403354 EUR 500 0 0 % 79,6110 398.055,00 0,84
MTN MC 2021/2028
2,0000 % ZF Finance MTN 2021/2027 X52338564870 EUR 800 0 0 % 82,0670 656.536,00 1,38
2,8750 % Ineos Finance MC 2019/2026 X51843437549 EUR 1.300 0 0 % 86,6040 1.125.852,00 2,36
2,8750 % Samhallsbyggnadsbolaget X52010028186 EUR 1.000 0 0 % 39,7150 397.150,00 0,83
PERP fix-to-float (su});% 2021/2199
3,0000 % Dometic Group MTN X51991114858 EUR 500 500 1.400 % 93,4480 467.240,00 0,98
-single callable- 2019/2026
3,2000 % Grifols MC 2017/2025 X51598757760 EUR 1.000 0 0 % 92,6000 926.000,00 1,94
3,2500 % RCS + RDS MC 2020/2028 X52107452620 EUR 1.400 0 0 % 80,1590 1.122.226,00 2,35
3,2500 % Verisure Holding X52289588837 EUR 1.000 0 0 % 87,0830 870.830,00 1,83
S.REGS MC 2021/2027
3,3750 % CAB SELAS 2021/2028 X52294186965 EUR 1.400 0 0 % 80,6810 1.129.534,00 2,37
3,5000 % Grupo Antolin X52355632584 EUR 800 0 0 % 71,3740 570.992,00 1,20
Irausa S.REGS MC 2021/2028
3,6250 % Allied Univer- XS2342057143 EUR 800 800 0 % 79,7140 637.712,00 1,34

sal REGS MC 2021/2028
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Vermogensaufstellung zum 31.12.2022

Gattungsbezeichnung ISIN  Stiick bzw. Bestand Kaufe / Verkdufe / Kurs Kurswert % des
Anteile bzw. 31.12.2022  Zugdnge  Abginge in EUR Fonds-

Whg. in 1.000 im Berichtszeitraum vermogens

3,6250 % Victoria MC 2021/2026 X52307567086 EUR 1.200 0 0 % 82,5500 990.600,00 2,08

3,7500 % BAT S.NC8 PERP fix- X52391790610 EUR 1.900 0 0 % 72,0860 1.369.634,00 2,87

to-float (sub.) 2021/2199

3,7500 % INEOS Quattro X52291928849 EUR 1.000 0 0 % 82,6500 826.500,00 1,73

Finance 1 S.REGs MC 2021/2026

3,7500 % WP/AP Telecom Hol- X$2417090789 EUR 850 0 350 % 87,8170 746.444,50 1,57

dings IV S.REGS MC 2021/2029

4,0000 % Lorca Telecom XS2240463674 EUR 1.000 0 500 % 89,9080 899.080,00 1,89

Bondco S.REGS MC 2020/2027

4,1250 % Numericable X52232102876 EUR 500 0 0 % 76,6840 383.420,00 0,80

S.REGS MC 2020/2029

4,2500 % Huhtamaki MC 2022/2027 FI4000523550 EUR 400 1.200 800 % 97,9690 391.876,00 0,82

4,2500 % Kleopatra Finco MC 2021/2026 X52298381307 EUR 400 400 0 % 78,5560 314.224,00 0,66

4,6250 % Cullinan Holdco X52397354528 EUR 1.500 0 0 % 88,3420 1.325.130,00 2,78

S.REGS MC 2021/2026

4,7500 % PCF S.REGS MC 2021/2026 X$2333301674 EUR 400 400 0 % 83,6220 334.488,00 0,70

5,1250 % Iliad Holding X52397781357 EUR 500 0 1.000 % 92,9910 464.955,00 0,98

2026 MC 2021/2026

5,2500 % ORSTED fix-to- XS2563353361 EUR 1.000 1.000 0 % 101,8340 1.018.340,00 2,14

float (sub.) 2022/3022

5,7500 % Loxam MC (sub- X52031871143 EUR 350 350 0 % 85,7900 300.265,00 0,63

ordinated) 2019/2027

5,7500 % Sarens Finance BE6318634548 EUR 400 400 0 % 76,6190 306.476,00 0,64

Co MC 2020/2027

5,8750 % Maxeda DIY X52232108568 EUR 400 400 0 % 70,1470 280.588,00 0,59

Holding MC 2020/2026

6,0000 % ams-OSRAM X52195511006 EUR 700 700 0 % 93,7330 656.131,00 1,38

S.REGS MC 2020/2025

10,1250 % Carnival X52010030596 EUR 500 500 0 % 99,8660 499.330,00 1,05

S.REGS MC 2020/2026

An organisierten Markten zugelassene oder in diese einbezogene Wertpapiere EUR 24.342.425,50 51,07

Verzinsliche Wertpapiere EUR 24.342.425,50 51,07

2,0000 % Q-Park Holdings MC 2020/2027  XS2115190451 EUR 1.500 0 0 % 83,8760  1.258.140,00 2,64

2,1250 % Ardagh Packaging Fin/MP X52189356996 EUR 500 500 0 % 83,7630 418.815,00 0,88

Holdings USA REGS MC2020/2026

2,1250 % Numericable XS$2110799751 EUR 1.000 0 0 % 88,8020 888.020,00 1,86

S.REGS MC 2020/2025

2,2500 % DIC Asset MC 2021/2026 X52388910270 EUR 1.800 0 % 57,4280 1.033.704,00 2,17

2,2500 % InPost SA X52010028004 EUR 1.400 0 % 82,6900 1.157.660,00 2,43

S.REGS MC 2021/2027

2,2500 % Nemak MC 2021/2028 XS52362994068 EUR 2.000 0 0 % 79,8920 1.597.840,00 3,35

2,2500 % Standard Indus- X52080766475 EUR 1.200 0 0 % 85,6260 1.027.512,00 2,16

tries MC 2019/2026

2,5000 % Nomad Foods X$2355604880 EUR 1.700 0 0 % 85,0620  1.446.054,00 3,03

Bondco S.REGS MC 2021/2028

2,6240 % Samhaﬂsb% gnads bolaget X52010032618 EUR 1.200 0 0 % 39,5580 474.696,00 1,00

PERP fix-to-float (su % 2020/2199

2,8750 % Ol European X52077666316 EUR 600 600 1.000 % 96,4130 578.478,00 1,21

Group MC 2019/2025

2,8750 % WEPA Hygienepro- DEO00A254QA9 EUR 1.500 0 0 % 82,3710  1.235.565,00 2,59

dukte S.REGS MC 2019/2027

3,0000 % Heimstaden Bostad X52357357768 EUR 1.700 0 0 % 57,6510 980.067,00 2,06

PERP fix-to-float (sub.) 2021/2199

3,0000 % Progroup MC 2018/2026 DEO00A2G8WA3 EUR 1.400 0 0 % 88,5980  1.240.372,00 2,60

3,5000 % Ontex Group MC 2021/2026 BE6329443962 EUR 800 800 0 % 85,0320 680.256,00 1,43

3,5000 % VZ Secured Finan- X52431015655 EUR 800 800 0 % 78,4960 627.968,00 1,32

cing S.REGS MC 2022/2032

3,6250 % Nobian Finance X52358383466 EUR 1.000 0 1.000 % 84,7250 847.250,00 1,78

S.REGS MC 2021/2026

3,6250 % United Group MC 2020/2028 XS2111947748 EUR 1.000 0 0 % 72,7200 727.200,00 1,53

3,7500 % Stena International 2020/2025  XS2110768525 EUR 400 400 0 % 92,6570 370.628,00 0,78

3,7500 % Virgin Media X52189766970 EUR 2.000 0 0 % 77,3170 1.546.340,00 3,24

Finance S.REGS MC 2020/2030

3,8750 % Public Power Cor- X52314265237 EUR 1.500 0 0 % 93,6300 1.404.450,00 2,95

poration MC 2021/2026

4,1250 % Gruenenthal X52337703537 EUR 1.000 0 0 % 90,2360 902.360,00 1,89

GmbH MC 2021/2028
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Vermogensaufstellung zum 31.12.2022

Gattungsbezeichnung ISIN  Stiick bzw. Bestand Kaufe / Verkdufe / Kurs Kurswert % des
Anteile bzw. 31.12.2022  Zugdnge  Abgdnge in EUR Fonds-
Whg. in 1.000 im Berichtszeitraum vermogens
4,3750 % SCIL IV / SCIL USA Hol- XS2401849315 EUR 500 500 0 % 86,5690 432.845,00 0,91
dings S.REGS MC 2021/2026
4,9210 % WEPA Hygienepro- DEO000A254QC5 EUR 400 0 0 % 89,9820 359.928,00 0,76
dukte S.REGS FRN MC 2019/2026
5,2500 % Albion Financing 1 / Agg- XS$2399700959 EUR 400 400 0 % 87,9410 351.764,00 0,74
reko Hold. S.REGs MC 2021/2026
5,3750 % Goldstory XS2294854745 EUR 1.000 0 0 % 92,4840 924.840,00 1,94
S.REGS MC 2021/2026
5,6250 % HSE Finance 2021/2026 XS2337308238 EUR 800 800 0 % 53,7850 430.280,00 0,90
6,1250 % Marcolin S.REGS MC 2021/2026  XS2346563500 EUR 350 350 0 % 86,8910 304.118,50 0,64
7,6250 % Carnival S.REGs MC 2020/2026 XS2264155305 EUR 500 500 0 % 81,2600 406.300,00 0,85
8,5000 % Vallourec MC 2021/2026 XS2352739184 EUR 700 700 0 % 98,4250 688.975,00 1,45
Nicht notierte Wertpapiere EUR 264.930,91 0,56
Verzinsliche Wertpapiere EUR 264.930,91 0,56
5,0000 % Kongsberg Actuation XS1843461689 EUR 400 400 0 % 66,2327 264.930,91 0,56
Systems S.REGS MC 2018/2025
Summe Wertpapiervermdégen 46.751.733,91 98,08
Bankguthaben, nicht verbriefte Geldmarktinstrumente und Geldmarktfonds EUR 293.017,20 0,61
Bankguthaben EUR 293.017,20 0,61
EUR - Guthaben bei EUR 293.017,20 0,61
Verwahrstelle EUR 293.017,20 293.017,20 0,61
Sonstige Vermégensgegenstiande EUR 696.519,35 1,46
Zinsanspriiche EUR 696.519,35 1,46
Sonstige Verbindlichkeiten? EUR -71.933,64 -0,15
Fondsvermogen EUR 47.669.336,82 100,00
Anteilwert Klasse P (a) EUR 106,24
Anteilwert Klasse | (a) EUR 106,63
Anteilwert Klasse S (a) EUR 105,45
Umlaufende Anteile Klasse P (a) STK 104.830
Umlaufende Anteile Klasse | (a) STK 191.759
Umlaufende Anteile Klasse S (a) STK 152.547
Fondsvermégen Anteilklasse P (a) EUR 11.137.127,49
Fondsvermégen Anteilklasse I (a) EUR 20.446.695,59
Fondsvermdgen Anteilklasse S (a) EUR 16.085.513,74
Bestand der Wertpapiere am Fondsvermégen (in %) 98,08
Bestand der Derivate am Fondsvermégen (in %) 0,00

" Noch nicht abgefiihrte Verwaltungsvergiitung, Priifungsgebiihren, Verwahrstellenvergiitung, Kosten fiir Researchmaterial und Depotgebiihren
2 Durch Rundung der Prozentanteile bei der Berechnung kénnen geringfiigige Rundungsdifferenzen entstanden sein.

Wertpapierkurse bzw. Marktsatze
Die Vermdgensgegenstande sind auf der Grundlage nachstehender Kurse/Marktsdtze bewertet:

Alle Vermdgenswerte per 30.12.2022 oder letztbekannte

Wahrend des Berichtszeitraums abgeschlossene Geschifte, soweit sie nicht mehr in der Vermogensaufstellung
erscheinen

Kéufe und Verkaufe in Wertpapieren, Investmentanteilen und Schuldscheindarlehen (Marktzuordnung zum Berichtsstichtag)

Gattungsbezeichnung ISIN Stiick bzw. Kaufe / Verkaufe /
Anteile bzw. Zuginge Abgdnge
Whg. in 1.000

Borsengehandelte Wertpapiere

Verzinsliche Wertpapiere

1,0000 % Valeo MTN MC 2021/2028 FR0014004UE6 EUR 0 1.200
2,1250 % Ineos Finance MC 2017/2025 XS1577947440 EUR 0 1.000
2,1250 % Volvo Car MC 2019/2024 X51971935223 EUR 500 500
2,2500 % Quadient MC 2020/2025 FR0013478849 EUR 0 500

2,2500 % Silgan Holdings MC 2020/2028 XS2181577268 EUR 0 900
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Wahrend des Berichtszeitraums abgeschlossene Geschifte, soweit sie nicht mehr in der Vermégensaufstellung

erscheinen

Kéufe und Verkaufe in Wertpapieren, Investmentanteilen und Schuldscheindarlehen (Marktzuordnung zum Berichtsstichtag)

Gattungsbezeichnung ISIN Stiick bzw. Kaufe / Verkaufe /

Anteile bzw. Zuginge Abginge
Whg. in 1.000

2,3750 % Iliad MC 2020/2026 FR0013518420 EUR 0 1.500
2,3760 % Telefonica Europe PERP fix-to-float (sub.) 2021/2199 X52293060658 EUR 0 1.500
2,6250 % Electricite de France PERP fix-to-float (sub.) 2021/2199 FR0014003S56 EUR 0 1.000
2,6250 % SPCM S.REGS MC 2020/2029 XS2234516164 EUR 0 2.100
2,7500 % ContourGlobal Power Holdings S.REGS MC 2020/2026 XS2274815369 EUR 0 500
2,7500 % ZF North America Capital 2015/2023 DEO000A14J7G6 EUR 700 700
3,0000 % Electricite de France PERP fix-to-float (sub.) 2019/2099 FR0013464922 EUR 0 1.400
3,1250 % Cemex MC 2019/2026 XS51964617879 EUR 0 1.000
3,1250 % ContourGlobal Power Holdings S.REGS MC 2020/2028 XS2274816177 EUR 0 1.000
3,1250 % La Poste PERP Multi Reset Notes (subord.) 2018/2099 FR0013331949 EUR 0 900
3,1250 % PPF Telecom Group MC 2019/2026 XS1969645255 EUR 0 2.100
3,2500 % Colfax MC 2017/2022 X$1599406839 EUR 0 2.900
3,2500 % Eurofins Scientific PERP fix-to-float (subord.) 2017/2099 XS1716945586 EUR 0 900
3,2500 % Vmed 02 UK Financing | PLC MC 2020/2031 XS2231188876 EUR 0 1.000
3,3750 % Belden MC (sub.) 2017/2027 XS1640668940 EUR 0 2.600
3,3750 % Levi Strauss & Co. MC 2017/2027 X$1602130947 EUR 0 1.500
3,5000 % Groupe Eurotunnel MC 2020/2025 XS2247623643 EUR 0 500
3,5000 % Verisure Holding MC 2018/2022 XS$1908250191 EUR 300 300
3,5000 % Volkswagen Int. Fin. S.. PERP fix-to-float (sub.) 2020/2199 XS2187689034 EUR 0 800
3,6250 % Darling Global Finance MC 2018/2026 X5$1813579593 EUR 1.000
3,6250 % James Hardie International Finance MC 2018/2026 XS1888221261 EUR 1.400
3,6250 % OCI S.REGS MC 2020/2025 XS2241400295 EUR 0 500
4,1250 % HP Pelzer Holding MC 2017/2024 XS1533914591 EUR 400 400
4,2000 % Vodafone Group fix-to-float (sub.) 2018/2078 X51888179550 EUR 0 1.000
4,3750 % Ball 2015/2023 XS1330978567 EUR 0 250
4,5000 % Lanxess Multi Reset Notes (subordinated) 2016/2076 XS1405763019 EUR 0 1.500
4,8750 % Eurofins Scientific PERP fix-to-float (subord.) 2015/2099 XS1224953882 EUR 0 1.200
5,6250 % SES PERP Multi Reset Notes (sub.) 2016/2099 XS1405765659 EUR 0 1.000
5,8690 % Solvay Fin. PERP Multi Reset Notes (sub.) 2015/2099 XS1323897725 EUR 0 1.650
9,0000 % Diebold Nixdorf Dutch Holding MC 2020/2025 XS2206382868 EUR 900 900
An organisierten Markten zugelassene oder in diese einbezogene Wertpapiere

Verzinsliche Wertpapiere

2,0000 % Ashland Services S.REGS MC 2020/2028 XS2103218538 EUR 0 800
2,0000 % Techem Verwaltungsgesellschaft 675 S.REGS MC 2020/2025 X52090816526 EUR 0 1.400
2,1250 % SoftBank Group 2021/2024 XS2361253862 EUR 0 2.800
2,2500 % Grifols MC 2019/2027 XS2077646391 EUR 0 600
2,3750 % Phoenix PIB Dutch Finance MC 2020/2025 XS$2212959352 EUR 0 1.800
2,3750 % Titan Global Finance MC 2017/2024 XS1716212243 EUR 0 1.000
2,6250 % Drax Finco MC 2020/2025 XS2247614063 EUR 0 1.000
2,6250 % Graphic Packaging International MC 2021/2029 XS2407520936 EUR 0 1.100
2,8750 % Organon Finance S.REGS 2021/2028 XS2332250708 EUR 0 2.400
3,1250 % Ol European Group MC 2016/2024 XS1405765907 EUR 0 1.000
3,5000 % Banjijay Entertainment S.REGS MC 2020/2025 XS2112340679 EUR 500 500
6,7020 % Leather 2 S.REGS FRN 2021/2028 XS2389334124 EUR 0 1.000
8,5000 % Metalcorp Group MC 2021/2026 DEOOOA3KRAP3 EUR 400 400
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Uberblick iiber die Anteilklassen
Stand 31.12.2022

P(a) 1(a) S (a)
Ertragsverwendung ausschiittend ausschiittend ausschtittend
Ausgabeaufschlag (v.H.) 2 - -
Verwaltungsvergiitung (v.H. p.a.) 1,15 0,85 0,63
Mindestanlage EUR - 100.000 5.000.000
Verwahrstellenvergiitung 0,03 0,03 0,02
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Ertrags- und Aufwandsrechnung (inkl. Ertragsausgleich)

fiir den Zeitraum vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

fiir den Zeitraum vom 01.01.2022 bis 31.12.2022 Anteilklasse S (a) EUR EUR
Anteilklasse P (a) EUR EUR | Ertrdge
1. Ertrige 1. Zinsen aus inldndischen Wertpapieren 60.462,28
1. Zinsen aus inlindischen Wertpapieren 41.929,76 ?i‘ezliz:)en aus auslandischen Wertpapieren (vor Quellen- 555.616,94
zt.ezdr;:)en aus auslandischen Wertpapieren (vor Quellen- 385.319,03 3. Zinsen aus Liquiditatsanlagen im land 262,94
3. Zinsen aus Liquidititsanlagen im Inland 320,83 Summe der Ertrige 616.542,16
Summe der Ertrdge 427.569,62 | Aufwendungen
1I. Aufwendungen 1. Verwaltungsvergiitung -104.855,00
1. Verwaltungsvergiitung -132.300,85 2. Verwahrstellenvergiitung -3.961,18
2. Verwahrstellenvergiitung -4.108,07 3. Priifungs- und Veroéffentlichungskosten -4.763,12
3. Priifungs- und Veroffentlichungskosten -4.882,35 4. Sonstige Aufwendungen -11.375,32
4. Sonstige Aufwendungen -7.865,00 davon Depotgebiihren -2.062,95
davon Depotgebiihren -1.430,78 davon Negativzinsen Liquiditatsanlagen -1.822,89
davon Negativzinsen Liquidititsanlagen -1.264,60 davon Researchmaterial ~7.489,48
davon Researchmaterial -5.169,62 Summe der Aufwendungen -124.954,62
Summe der Aufwendungen -149.156,27  lll. Ordentlicher Nettoertrag 491.587,54
1ll. Ordentlicher Nettoertrag 278.413,35 V. VerduBerungsgeschifte
IV. VeriuRerungsgeschifte 1. Realisierte Gewinne 85.815,88
1. Realisierte Gewinne 59.438,52 2. Realisierte Verluste -1.135.834,61
2. Realisierte Verluste -787.889,12  Ergebnis aus VerduRerungsgeschiften -1.050.018,73
Ergebnis aus VerduRerungsgeschiften -728.450,60 V. Realisiertes Ergebnis des Geschiftsjahres -558.431,19
V. Realisiertes Ergebnis des Geschiftsjahres -450.037,25  VI. Nicht realisiertes Ergebnis des Geschéftsjahres -7.083.326,24
VI. Nicht realisiertes Ergebnis des Geschiftsjahres -1.459.033,86 1. Nettoveranderung der nicht realisierten Gewinne -1.021.351,53
1. Nettoveranderung der nicht realisierten Gewinne -210.379,48 2. Nettoverdnderung der nicht realisierten Verluste -6.061.974,71
2. Nettoveranderung der nicht realisierten Verluste -1.248.654,38 VIl Ergebnis des Geschiftsjahres -7.641.757,43
VII. Ergebnis des Geschiftsjahres -1.909.071,11
Entwicklung des Sondervermadgens
fiir den Zeitraum vom 01.01.2022 bis 31.12.2022 fiir den Zeitraum vom 01.01.2022 bis 31.12.2022
Anteilklasse | (a) EUR EUR  Anteilklasse P (a) EUR EUR
. Ertrage I. Wert des Sondervermdgens am Beginn des Geschiftsjahres  16.263.837,64
1. Zinsen aus inlandischen Wertpapieren 76.891,27 1. Ausschiittung fiir das Vorjahr -267.702,06
gt.ezlilr;en aus auslidndischen Wertpapieren (vor Quellen- 706.590,00 2. Zwischenausschiittungen 0,00
3. Zinsen aus Liquiditatsanlagen im Inland 588,65 3 Mitte~lzuﬂuss"/—abﬂuss (netf.o) - ~2:947.548,02
Summe der Ertrage 784.069,92 %ll\l/]\‘:etrt]elzuﬂusse aus Anteilscheinver- 456.736,56
II. Aufwendungen b) Mittelabfliisse aus Anteilscheinriick- -3.404.284,58
1. Verwaltungsvergiitung -179.158,77 nahmen
2. Verwahrstellenvergiitung 7.524,64 4. Ertragsausgleich / Aufwandsausgleich -2.388,96
3. Priifungs- und Veréffentlichungskosten -8.549,71 5. Ergebnis des Geschaftsjahres -1.909.071,11
4. Sonstige Aufwendungen -14.420,63 davon nicht realisierte Gewinne -210.379,48
davon Depotgebiihren -2.623,53 davon nicht realisierte Verluste -1.248.654,38
davon Negativzinsen Liquidititsanlagen 2.318,48 1l. Wert des Sondervermdgens am Ende des Geschiftsjahres 11.137.127,49
davon Researchmaterial -9.478,62
Summe der Aufwendungen -209.653,75 fiir den Zeitraum vom 01.01.2022 bis 31.12.2022
11l. Ordentlicher Nettoertrag 574.416,17 Anteilklasse I (a) EUR EUR
IV. VerauBerungsgeschifte I. Wert des Sondervermdgens am Beginn des Geschéftsjahres  26.802.755,71
1. Realisierte Gewinne 109.059,06 1. Ausschiittung fiir das Vorjahr -500.237,99
2. Realisierte Verluste -1.444.801,95 2. Zwischenausschiittungen 0,00
Ergebnis aus VerduRerungsgeschiften -1.335.742,89 3. Mittelzufluss/-abfluss (netto) -2.788.992,09
V. Realisiertes Ergebnis des Geschéftsjahres -761.326,72 a) Mittelzufliisse aus Anteilscheinver- 1.451.594,68
VI. Nicht realisiertes Ergebnis des Geschéftsjahres -2.333.947,80 kéiuftan _ - —
1. Nettoveranderung der nicht realisierten Gewinne -336.534,15 :)ahMr:Zﬂabﬂusse aus Anteilscheinriick- -4.240.586,77
2. Nettoverdnderung der nicht realisierten Verluste -1.997.413,65 4. Ertragsausgleich / Aufwandsausgleich 28.444,48
VII. Ergebnis des Geschiftsjahres -3.095.274,52 5. Ergebnis des Geschaftsjahres 3.095.274,52
davon nicht realisierte Gewinne -336.534,15
davon nicht realisierte Verluste -1.997.413,65

Il. Wert des Sondervermdgens am Ende des Geschiftsjahres

20.446.695,59
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fiir den Zeitraum vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Vergleichende Ubersicht iiber die letzten drei Geschifts-

Anteilklasse S (a) EUR EUR jahre
I. Wert des Sondervermégens am Beginn des Geschiftsjahres  61.694.055,72  Anteilklasse P (a) Fondsvermégen Anteilwert
1. Ausschiittung fiir das Vorjahr -1.409.884,37  Geschiftsjahr EUR EUR
2. Zwischenausschiittungen 0,00 31.12.2022 11.137.127,49 106,24
3. Mittelzufluss/-abfluss (netto) -36.443.958,03  31.12.2021 16.263.837,64 123,99
a')' Mittelzufliisse aus Anteilscheinver- 5.023.325,04 31.12.2020 18.647.665,35 124,55
kaufen 31.12.2019 24.407.535,55 126,73
b) Mittelabfliisse aus Anteilscheinriick-  -41.467.283,07
nahmen
4. Ertragsausgleich / Aufwandsausgleich -112.942,15  Anteilklasse | (a) Fondsvermdgen Anteilwert
5. Ergebnis des Geschaftsjahres -7.641.757,43  Geschiftsjahr EUR EUR
davon nicht realisierte Gewinne -1.021.351,53 31.12.2022 20.446.695,59 106,63
davon nicht realisierte Verluste -6.061.974,71 31.12.2021 26.802.755,71 124,42
11. Wert des Sondervermdégens am Ende des Geschéftsjahres 16.085.513,74 31.12.2020 59.046.432,08 125,01
31.12.2019 123.183.575,96 127,28
Verwendung der Ertrige
Berechnung der Ausschiittung Anteilklasse S (a) Fondsvermédgen Anteilwert
Anteilklasse P (a) insgesamt je Anteil ~ Geschiftsjahr EUR EUR
EUR EUR 31.12.2022 16.085.513,74 105,45
1. Fiir Ausschiittung verfiigbar 31.12.2021 61.694.055,72 123,11
1. Vortrag aus dem Vorjahr 1.889.836,72  18,0276325 31.12.2020 43.060.090,95 122,98
2. Realisiertes Ergebnis des Geschiftsjahres -450.037,25  -4,2930197  20.03.2020" 2.000,00 100,00
3. Zufithrung aus dem Sondervermdégen 0,00 0,0000000  » Auflagedatum: 20.03.2020
11 Nicht fiir Ausschiittung verwendet
1. Der Wiederanlage zugefiihrt 0,00 0,0000000
2. Vortrag auf neue Rechnung 1.439.799,47  13,7346129
11l. Gesamtausschiittung 0,00 0,0000000
(auf einen Anteilumlauf von 104.830 Stiick)
Berechnung der Ausschiittung
Anteilklasse | (a) insgesamt je Anteil
EUR EUR
1. Fiir Ausschiittung verfiigbar
1. Vortrag aus dem Vorjahr 3.467.660,24  18,0834289
2. Realisiertes Ergebnis des Geschéftsjahres -761.326,72 -3,9702268
3. Zufithrung aus dem Sondervermdégen 0,00 0,0000000
1. Nicht fiir Ausschiittung verwendet
1. Der Wiederanlage zugefiihrt 0,00 0,0000000
2. Vortrag auf neue Rechnung 2.706.333,52  14,1132021
11l. Gesamtausschiittung 0,00 0,0000000
(auf einen Anteilumlauf von 191.759 Stiick)
Berechnung der Ausschiittung
Anteilklasse S (a) insgesamt je Anteil
EUR EUR
1. Fiir Ausschiittung verfiigbar
1. Vortrag aus dem Vorjahr 278.793,44 1,8275904
2. Realisiertes Ergebnis des Geschéaftsjahres -558.431,19  -3,6607156
3. Zufithrung aus dem Sondervermogen® 279.637,75 1,8331252
Il Nicht fiir Ausschiittung verwendet
1. Der Wiederanlage zugefiihrt 0,00 0,0000000
2. Vortrag auf neue Rechnung 0,00 0,0000000
11l. Gesamtausschiittung 0,00 0,0000000

(auf einen Anteilumlauf von 152.547 Stiick)

" Es werden grundsdtzlich die wihrend des Geschdftsjahres fiir Rechnung des
Sondervermégens angefallenen und nicht zur Kostendeckung verwendeten Zin-

sen, Dividenden und sonstige Ertridge unter Beriicksichtigung des zugehdrigen
Ertragsausgleich ausgeschiittet. Realisierte VerdufSerungsgewinne kénnen -
unter Beriicksichtigung des zugehdrigen Ertragsausgleichs - ebenfalls zur Aus-

schiittung herangezogen werden.
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Anhang gemdR § 7 Nr. 9 KARBV

Angaben nach der Derivatenverordnung

Das durch Derivate erzielte zugrundelie- EUR 0,00
gende Exposure

Vertragspartner der Derivate-Geschafte keine
Gesamtbetrag der im Zusammenhang mit Derivaten von Dritten gewéhrten
Sicherheiten

davon:

Bankguthaben EUR 0,00
Schuldverschreibungen EUR 0,00
Aktien EUR 0,00
Bestand der Wertpapiere am Fondsvermégen (in %) 98,08
Bestand der Derivate am Fondsvermégen (in %) 0,00

Die Auslastung der Obergrenze fiir das Marktrisikopotenzial wurde fiir dieses Son-
dervermogen gemaR der Derivateverordnung nach dem qualifizierten Ansatz
anhand eines Vergleichsvermégens ermittelt.

Potenzieller Risikobetrag fiir das Marktrisiko
gemaR § 37 Absatz 4 DerivateVO

Kleinster potenzieller Risikobetrag 2,23%
GroBter potenzieller Risikobetrag 3,42 %
Durchschnittlicher potenzieller Risikobetrag 2,80 %
Risikomodell, das gemaR § 10 DerivateVO verwendet wurde

Multi-Faktor-Modell mit Monte Carlo Simulation

Parameter, die gemaR § 11 DerivateVO verwendet wurden

Konfidenzniveau 99,00 %
Unterstellte Haltedauer 10 Tage
Lange der historischen Zeitreihe 504 Tagesrenditen
Exponentielle Gewichtung, Gewichtungsfaktor 0,993

(entsprechend einer effektiven Historie von einem Jahr)

Zusammensetzung des Vergleichvermégens gemaR § 37 Absatz 5 DerivateVO

ML Euro High Yield 100 %
Im Geschiftsjahr erreichter durchschnittlicher Umfang des Leverage

Leverage nach der Brutto-Methode gemaR Artikel 7 99,05 %
der Level Il VO Nr. 231/2013.

Sonstige Angaben

Anteilwert Klasse P (a) EUR 106,24
Anteilwert Klasse | (a) EUR 106,63
Anteilwert Klasse S (a) EUR 105,45
Umlaufende Anteile Klasse P (a) STK 104.830
Umlaufende Anteile Klasse | (a) STK 191.759
Umlaufende Anteile Klasse S (a) STK 152.547

Zusatzliche Angaben nach § 16 Absatz 1 Nummer 2 KARBV — Angaben zum Bewer-

tungsverfahren

Alle Wertpapiere, die zum Handel an einer Bérse oder einem anderem organi-
sierten Markt zugelassen oder in diesen einbezogen sind, werden mit dem
zuletzt verfligbaren Preis bewertet, der aufgrund von fest definierten Kriterien
als handelbar eingestuft werden kann und der eine verldssliche Bewertung
sicherstellt.

Die verwendeten Preise sind Boérsenpreise, Notierungen auf anerkannten Infor-
mationssystemen oder Kurse aus emittentenunabhangigen Bewertungssyste-
men. Anteile an Investmentvermdgen werden zum letzt verfligbaren verdffent-
lichten Riicknahmekurs der jeweiligen Kapitalverwaltungsgesellschaft
bewertet.

Bankguthaben und sonstige Vermdgensgegenstande werden zum Nennwert,
Festgelder zum Verkehrswert und Verbindlichkeiten zum Riickzahlungsbetrag
bewertet.

Die Bewertung erfolgt grundsatzlich zum letzten gehandelten Preis des Vorta-
ges.

Vermoégensgegenstande, die nicht zum Handel an einem organisierten Markt
zugelassen sind oder fiir die keine handelbaren Kurse festgestellt werden kén-
nen, werden mit Hilfe von anerkannten Bewertungsmodellen auf Basis beob-
achtbarer Marktdaten bewertet. Ist keine Bewertung auf Basis von Modellen
moglich, erfolgt eine Bewertung durch andere geeignete Verfahren zur Preis-
feststellung.

Das bisherige Vorgehen bei der Bewertung der Assets des Sondervermdégens fin-
det auch vor dem Hintergrund der Auswirkungen durch Covid-19 Anwendung.
Dariiber hinausgehende Bewertungsanpassungen in diesem Zusammenhang
waren bisher nicht notwendig.

Zum Stichtag 31. Dezember 2022 erfolgte die Bewertung fiir das Sondervermo-
gen zu 99,44 % auf Basis von handelbaren Kursen, zu 0,56 % auf Basis von
geeigneten Bewertungsmodellen und zu 0 % auf Basis von sonstigen Bewer-
tungsverfahren.

Angaben zur Transparenz sowie zur Gesamtkostenquote

Die Gesamtkostenquote (Total Expense Ratio [TER]) betragt:

Anteilklasse P (a) 1,28%
Anteilklasse | (a) 0,98 %
Anteilklasse S (a) 0,73 %

Die Gesamtkostenquote driickt samtliche vom Sondervermégen im Geschéfts-
jahr getragenen Kosten (ohne Transaktionskosten und ohne Performance Fee)
im Verhdltnis zum durchschnittlichen Nettoinventarwert des Sondervermé-
gens aus, sowie die laufenden Kosten (in Form der verdffentlichten TER bzw.
Verwaltungskosten) der zum Geschéftsjahresende des Sondervermégens im
Bestand befindlichen Zielfonds im Verhdltnis zum Nettoinventarwert des Son-
dervermdgens am Geschéftsjahresende.

Der Anteil der erfolgsabhdngigen Vergiitung am durchschnittlichen Fondsver-
mogen betragt:

Anteilklasse P (a) 0,00 %
Anteilklasse | (a) 0,00 %
Anteilklasse S (a) 0,00 %

Dieser Anteil beriicksichtigt die vom Sondervermdgen im Geschaftsjahr ange-
fallene Performance-Fee im Verhdltnis zum durchschnittlichen Nettoinventar-
wert des Sondervermdgens sowie die Performance-Fee der zum Geschéftsjah-
resende des Sondervermdgens im Bestand befindlichen Zielfonds im Verhdltnis
zum Nettoinventarwert des Sondervermdgens am Geschéftsjahresende.

Die Ampega Investment GmbH gewdhrt sogenannte Vermittlungsprovision an
Vermittler aus der von dem Sondervermdgen an sie geleisteten Vergiitung.

Im Geschéftsjahr vom 1.Januar 2022 bis 31. Dezember 2022 erhielt die Kapital-
verwaltungsgesellschaft Ampega Investment GmbH fiir das Sondervermégen
Zantke Euro High Yield AMI keine Riickvergiitung der aus dem Sondervermdgen
an die Verwahrstelle oder an Dritte geleisteten Vergiitungen und Aufwandser-
stattungen.
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Die wesentlichen sonstigen Ertrdge und sonstigen Aufwendungen sind in der
Ertrags- und Aufwandsrechnung dargestellt.

Transaktionskosten (Summe der Nebenkosten des Erwerbs und der Kosten der
VerduBerung der Vermdgensgegenstande) im Geschaftsjahr gesamt: 11.362,23
EUR.

Bei einigen Geschiftsarten (u.a. Renten- und Devisengeschifte) sind die Trans-
aktionskosten als Kursbestandteil nicht individuell ermittelbar und daher in
obiger Angabe nicht enthalten.

Abwicklung von Transaktionen durch verbundene Unternehmen: Der Anteil
der Transaktionen, die im Berichtszeitraum fiir Rechnung des Sondervermo-
gens liber Broker ausgefiihrt wurden, die eng verbundene Unternehmen und
Personen sind, betrug 0 %. Ihr Umfang belief sich hierbei auf insgesamt 0,00
EUR Transaktionen.

Angaben zur Mitarbeitervergiitung

Gesamtsumme der im abgelaufenen Wirtschaftsjahr ~ TEUR 8.935
der KVG gezahlten Mitarbeitervergiitung (inkl. Risiko-

trager anderer Gesellschaften des Talanx-Konzerns)

davon feste Vergiitung TEUR 7.050
davon variable Verglitung TEUR 1.885
Direkt aus dem Fonds gezahlte Vergiitungen TEUR n.a.

Zahl der Mitarbeiter der KVG (ohne Risikotrdger ande- 80
rer Gesellschaften des Talanx-Konzerns

Hohe des gezahlten Carried Interest TEUR na
Gesamtsumme der im abgelaufenen Wirtschaftsjahr ~ TEUR 3.612
der KVG gezahlten Vergiitungen an Risikotrager

davon Geschaftsleiter TEUR 1.617
davon andere Fithrungskrafte TEUR 1.569
davon andere Risikotrager TEUR na.
davon Mitarbeiter mit Kontrollfunktionen TEUR 426
davon Mitarbeiter mit gleicher Einkommensstufe TEUR n.a.

Die Angaben zu den Verglitungen sind dem Jahresabschluss zum 31.12.2021
der KVG entnommen und werden aus den Entgeltabrechnungsdaten des Jahres
2021 ermittelt. Die Verglitung, die Risikotrdger im Jahr von den anderen Gesell-
schaften des Talanx Konzerns erhielten, wurde bei der Ermittlung der Vergiitun-
gen einbezogen.

Gem. § 37 KAGB ist die Ampega Investment GmbH (nachfolgend Ampega) ver-
pflichtet, ein den gesetzlichen Anforderungen entsprechendes Vergiitungssys-
tem einzurichten. Aufgrund dessen hat die Gesellschaft eine Vergiitungsrichtli-
nie implementiert, die den verbindlichen Rahmen fiir die Vergiitungspolitik
und —praxis bildet, die mit einem soliden und wirksamen Risikomanagement
vereinbar und diesem forderlich ist.

Die Vergiitungspolitik orientiert sich an der GréRe der KVG und der von ihr ver-
walteten Sondervermdégen, der internen Organisation und der Art, dem
Umfang und der Komplexitit der von der Gesellschaft getatigten Geschafte. Sie
steht im Einklang mit der Geschidftsstrategie, den Zielen, Werten und Interes-
sen der Ampega, der von ihr verwalteten Sondervermdégen sowie der Anleger
solcher Sondervermégen und umfasst auch MaBnahmen zur Vermeidung von
Interessenkonflikten.

Die Vergiitungsrichtlinie enthdlt im Einklang mit den gesetzlichen Regelungen
insbesondere detaillierte Vorgaben im Hinblick auf die allgemeine Vergiitungs-
politik sowie Regelungen fiir fixe und variable Gehdlter und Informationen dar-
uiber, welche Mitarbeiter, deren Tatigkeit einen wesentlichen Einfluss auf das
Gesamtrisikoprofil der KVG und der von ihr verwalteten Investmentvermégen
haben (Risk Taker) in diese Vergiitungsrichtlinie einbezogen sind.

Zur Grundvergiitung kénnen Mitarbeiter und Geschaftsleiter eine leistungsori-
entierte Verglitung zzgl. weiterer Zuwendungen (insbes. Dienstwagen) erhal-
ten. Das Hauptaugenmerk des variablen Vergiitungsbestandteils liegt bei der
Ampega auf der Erreichung individuell festgelegter, qualitativer und/oder
quantitativer Ziele. Zur langfristigen Bindung und Schaffung von Leistungsan-
reizen wird ein wesentlicher Anteil des variablen Vergiitungsbestandteils mit
einer Verzégerung von vier Jahren ausgezahlt.

Mit Hilfe der Regelungen wird eine solide und umsichtige Vergiitungspolitik
betrieben, die zu einer angemessenen Ausrichtung der Risiken fiihrt und einen
angemessenen und effektiven Anreiz fiir die Mitarbeiter schafft.

Die Vergiitungsrichtlinie wurde von dem Aufsichtsrat und der Geschaftsfiih-
rung der Ampega Investment GmbH beschlossen und unterliegt der jahrlichen
Uberpriifung. Zudem hat die Ampega einen Vergiitungsausschuss im Aufsichts-
rat der Gesellschaft eingerichtet, der sich mit den besonderen Anforderungen
an das Vergiitungssystem auseinandersetzt und sich mit den entsprechenden
Fragen befasst.

Das Vergiitungssystem setzt keine Anreize Nachhaltigkeitsrisiken einzugehen.

Die jihrliche Uberpriifung der Vergiitungspolitik durch die Gesellschaft hat
ergeben, dass Anderungen der Vergiitungspolitik nicht erforderlich sind.

Wesentliche Anderungen der festgelegten Vergtitungspolitik gem. § 101 KAGB
fanden daher im Berichtszeitraum nicht statt.

Die KVG zahlt keine direkten Vergiitungen aus dem Fonds an Mitarbeiter des
Auslagerungsunternehmens (Portfolio-Management).

Von den externen Portfoliomanagern wurden uns folgende Informationen zur
Mitarbeitervergiitung libermittelt:

Zantke & Cie. Asset Management GmbH

Gesamtsumme der im abgelaufenen Wirtschaftsjahr ~ TEUR 3.962
der Auslagerungsunternehmen gezahlten Mitarbei-

tervergiitung

davon feste Verglitung TEUR 3.613
davon variable Vergiitung TEUR 349
Direkt aus dem Fonds gezahlte Vergiitungen n.a.
Zahl der Mitarbeiter des Auslagerungsunternehmens 12

Stand: 31.12.2021

Zusiatzliche Angaben

Angaben zur Transparenz gemiR Verordnung (EU) 2020/852 bzw. Angaben
nach Art. 11 Offenlegungsverordnung

Der Grundsatz ,Vermeidung erheblicher Beeintrachtigungen” findet nur bei
denjenigen dem Finanzprodukt zugrunde liegenden Investitionen Anwendung,
die die EU-Kriterien fiir 6kologisch nachhaltige Wirtschaftsaktivitaten beriick-
sichtigen.

Die dem verbleibenden Teil dieses Finanzprodukts zugrunde liegenden Investi-
tionen berticksichtigen nicht die EU-Kriterien fiir 6kologisch nachhaltige Wirt-
schaftsaktivitaten.

Die Steuerung nach den wichtigsten nachteiligen Auswirkungen von Investiti-
onsentscheidungen auf Nachhaltigkeitsfaktoren (Principal Adverse Impact) ist
in diesem Fonds kein Bestandteil der Anlagestrategie.

Weitergehende Informationen zum Umgang mit 6kologischen und sozialen
Merkmalen sind im Annex ,,Anhang gemaR Offenlegungsverordnung“ enthal-
ten, der dem Anhang als Anlage beigefiigt ist.

Die Verordnung (EU) 2019/2088 und die Verordnung (EU) 2020/852 sowie die
diese konkretisierenden Delegierten Rechtsakte der Europdischen Kommission
enthalten Formulierungen und Begriffe, die erheblichen Auslegungsunsicher-
heiten unterliegen und fiir die noch keine maBgebenden umfassenden Inter-
pretationen verdffentlicht wurden. Da solche Formulierungen und Begriffe
unterschiedlich ausgelegt werden koénnen, ist nicht auszuschlieRen, dass die
von uns gewdhlten Auslegungen durch den Regulator oder Gerichte abwei-
chend beurteilt werden konnten. Trotz sorgfaltigster Auswahl aller von uns ver-
wendeten internen und externen Quellen, kann es zu Abweichungen in der
Bewertung der sozialen und 6kologischen Merkmale kommen.
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Anhang gemaR Offenlegungsverordnung

Eine nachhaltige Investi- Name des Produkts:

Unternehmenskennung (LEI-Code):

tion ist eine Investition in  Zantke Euro High Yield AMI 5299002939C52J947M54

eine Wirtschaftstatigkeit,

die zur Erreichung eines .o R .

Umweltziels oder sozialen Okologische- und/oder soziale Merkmale

Ziels beitragt, vorausge-
setzt, dass diese Investition
keine Umweltziele oder

sozialen Ziele erheblich

beeintrichtigt und die . Ja
Unternehmen, in die inves-
tiert wird, Verfahrenswei- Es wurden damit nachhaltige

UGG G S Investitionen mit einem

mensflihrung anwenden. . vps
£ Umweltziel getatigt: 0%

Die EU-Taxonomie ist ein

Klassifikationssystem, das

in der Verordnung (EU)

2020/852 festgelegt ist und I:I in Wirtschaftstatigkeiten,
ein Verzeichnis von 6kolo- die nach der EU-Taxonomie
gisch nachhaltigen Wirt- als 6kologisch nachhaltig ein-

schaftstatigkeiten ent- e e

halt. In dieser Verordnung

ist kein Verzeichnis der I:I in Wirtschaftstatigkeiten,

A TR die nach der EU-Taxonomie

schaftstatigkeiten festge- nicht als 6kologisch nachhal-

legt. Nachhaltige Investitio- L .
L . tig einzustufen sind
nen mit einem Umweltziel

konnten taxonomiekon-

form sein oder nicht.

Es wurden damit nachhaltige Inves-
titionen mit einem sozialen Ziel

getatigt: 0%

Wurden mit diesem Finanzprodukt nachhaltige Investitionen angestrebt?

() Nein

|:| Es wurden damit dkologische/soziale
Merkmale beworben und obwohl keine
nachhaltigen Investitionen angestrebt
wurden, enthielt es 0% an nachhaltigen

Investitionen

I:' mit einem Umweltziel in Wirt-
schaftstatigkeiten, die nach der EU-
Taxonomie als 6kologisch nachhal-

tig einzustufen sind

|:| mit einem Umweltziel in Wirt-
schaftstatigkeiten, die nach der EU-
Taxonomie nicht als 6kologisch

nachhaltig einzustufen sind

|:| mit einem sozialen Ziel

X Es wurden damit 6kologische/soziale
Merkmale beworben, aber keine nachhalti-

gen Investitionen getitigt.
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Mit Nachhaltigkeitsindi-
katoren wird gemessen,
inwieweit die mit dem
Finanzprodukt beworbe-
nen 6kologischen oder sozi-
alen Merkmale erreicht
werden.

Inwieweit wurden die mit dem Finanzprodukt beworbenen 6kologischen und/oder sozialen Merk-

male erfiillt?

Dieses Finanzprodukt tragt zu keinem Umweltziel im Sinne von Art. 9 der Taxonomieverordnung
bei.

Das Fondsvermdgen wurde risikodiversifiziert vor allem in auf Euro lautende hochverzinsliche

Unternehmensanleihen mit Non-Investment Grade-Rating, angelegt.

Die Titelselektion erfolgte nach einem better-than-average-Ansatz und beriicksichtigte neben
finanziellen Aspekten im Besonderen auch 6kologische, soziale und Kriterien der guten Unterneh-
mensfithrung. Bei der Investition des Fondsvermégens wurden Nachhaltigkeits- bzw. ESG-Krite-
rien (Ecological, Social, Governance) berticksichtigt. Dazu wurden Treibhausgas-Emissionen, Klima-
ziele, MaBnahmen und Strategien zur Emissionsminderung der jeweiligen Emittenten in die

Anlageentscheidung einbezogen.

Die Zusammensetzung des Portfolios sowie die ESG-Scores, Ausschliisse und sonstiger Nachhaltig-
keitsfaktoren der zugrundeliegenden Vermogenswerte wurden sowohl bei der Investitionsent-
scheidung als auch kontinuierlich tiberpriift. Unter sonstigen Nachhaltigkeitsfaktoren wird zum
Beispiel die Klassifizierung von Zielfonds nach Artikel 8 oder 9 gemaR der Verordnung (EU)

2019/2088 (,,Offenlegungsverordnung”) verstanden.

Die Bewertung der sozialen und 6kologischen Merkmale der Investitionen basierte auf Informatio-
nen von spezialisierten externen Datenanbietern sowie auf eigenen Analysen, die von internen

Analysten durchgefiihrt wurden.

@ Wie haben die Nachhaltigkeitsindikatoren abgeschnitten?

Indikator

ISS ESG Performance Score

Beschreibung

Die ESG-Leistung eines Unternehmens wird anhand eines Standardsatzes von mehr als 700 sek-
toriibergreifenden Indikatoren bewertet, die durch 100 sektorspezifische Indikatoren erganzt
werden, um die wesentlichen ESG-Herausforderungen eines Unternehmens zu erfassen. Fiir
jeden Sektor werden vier bis fiinf Schliisselthemen ermittelt. Um sicherzustellen, dass sich die
Leistung in Bezug auf diese wichtigsten Themen angemessen in den Ergebnissen des Gesamtra-
tings widerspiegelt, macht ihre Gewichtung mindestens 50 % des Gesamtratings aus. Das Aus-
mal der branchenspezifischen E-, S- und G- Risiken und Auswirkungen bestimmt die jeweili-
gen Leistungsanforderungen: Ein Unternehmen einer Branche mit hohen Risiken muss besser
abschneiden als ein Unternehmen in einer Branche mit geringen Risiken, um das gleiche
Rating zu erhalten. Jedes ESG-Unternehmensrating wird durch eine Analystenmeinung
ergdnzt, die eine qualitative Zusammenfassung und Analyse der zentralen Ratingergebnisse in
drei Dimensionen liefert: Nachhaltigkeits-Chancen, Nachhaltigkeits-Risiken und Governance.

Um eine hohe Qualitat der Analysen zu gewahrleisten, werden Indikatoren, Ratingstrukturen
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und Ergebnisse regelmdlig von einem beim externen Datenanbieter angesiedelten Methodo-
logy Board iiberpriift. Darliber hinaus werden die Methodik und die Ergebnisse beim externen
Datenanbieter regelmaRig mit einem externen Rating-Ausschuss diskutiert, der sich aus hoch
anerkannten ESG-Experten zusammensetzt.

Methodik

Der ESG-Performance-Score ist die numerische Darstellung der alphabetischen Bewertungen
(A+bis D-) auf einer Skala von o bis 100. Alle Indikatoren werden einzeln auf der Grundlage klar
definierter absoluter Leistungserwartungen bewertet. Auf der Grundlage der einzelnen Bewer-
tungen und Gewichtungen auf Indikatorenebene werden die Ergebnisse aggregiert, um Daten
auf Themenebene sowie eine Gesamtbewertung (Performance Score) zu erhalten. 100 ist dabei

die beste Bewertung, o die schlechteste.

Indikator

Sustainalytics ESG Risk Score

Beschreibung

Das ESG-Risiko-Rating (ESG Risk Rating) bewertet MaRnahmen von Unternehmen sowie bran-
chenspezifische Risiken in den Bereichen Umwelt (Environmental), Soziales (Social) und verant-
wortungsvolle Unternehmensfiihrung (Governance). Die Bewertung erfolgt in Bezug auf Fakto-
ren, die als wesentliche ESG-Themen (Material ESG Issues - MEIs) einer Branche identifiziert
werden, wie Umweltperformance, Ressourcenschonung, Einhaltung der Menschenrechte,
Management der Lieferkette. Der Bewertungsrahmen umfasst 20 MEls, die sich aus tiber 250
Indikatoren zusammensetzen. Pro Branche sind in der Regel drei bis acht dieser Themen rele-
vant.

Methodik

Die Skala 1auft von o bis 100 Punkten (Scores): o ist dabei die beste Bewertung, 100 die schlech-
teste. Die Unternehmen werden anhand ihrer Scores in fiinf Risikokategorien gruppiert, begin-
nend beim geringsten Risiko ,Negligible“ (0 — 10 Punkte) bis zu ,,Severe” (iiber 40 Punkte), der

schlechtesten Bewertung. Unternehmen sind damit auch tiber unterschiedliche Branchen ver-

gleichbar.
Referenzperiode 31.12.2022
ISS ESG Performance Score 20,86
Sustainalytics ESG Risk Score 16,52
Anteil Investitionen mit E/S-Merkmal 62,73%

Anteil der sonstigen Investitionen 37,27%
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Wie wurden bei diesem Finanzprodukt die wichtigsten nachteiligen Auswirkungen auf Nachhaltig-

keitsfaktoren beriicksichtigt?

@ Die Steuerung nach den wichtigsten nachteiligen Auswirkungen von Investitionsentscheidun-
gen auf Nachhaltigkeitsfaktoren (Principal Adversce Impact) ist in diesem Fonds kein Bestand-

teil der Anlagestrategie.

Welche sind die Hauptinvestitionen dieses Finanzprodukts?

@ Zu den Hauptinvestitionen zihlen die 15 Positionen des Wertpapiervermégens mit dem hochs-
ten Durchschnittswert der Kurswerte liber alle Bewertungsstichtage. Die Bewertungsstichtage
sind die letzten Bewertungstage eines jeden Monats im Berichtszeitraum einschlielich des
Berichtsstichtages. Die Angabe erfolgt in Prozent des durchschnittlichen Fondsvermdégens tiber
alle Berichtsstichtage.

. " In % der
GroBte Investitionen Sektor Vermagenswerte Land
Samvardhana Motherson Automotive System Herstellung von sonstigen o .
(X51635870923) Waren 2.79% Niederlande
SoftBank Group (X52361253862) Verlagswesen 2,49% Japan
Virgin Media Finance S.REGS MC Erbringung von sonstigen . :
(X52189766970) Finanzdienstleistungen 2,33% GroRbritannien
. Herstellung von pharma- o, USA (Vereinigte Staaten
Organon Finance S.REGS (X52332250708) zeutischen Erzeugnissen 2,31% von Amerika)
Herstellung von Kraftwa-
Nemak MC (X52362994068) gen und Kraftwagentei- 2,28% Mexiko
len
PPF Telecom Group MC (X51969645255) Telekommunikation 2,15% Niederlande
?)gzgylcfgf)%li%)f ix-to-float (sub.) Tabakverarbeitung 2,13% GroRbritannien
Nomad Foods Bondco S.REGS MC Erbringung von sonstigen 2,08% GroRbritannien

(XS2355604880) Finanzdienstleistungen
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V

Die Vermdgensalloka-
tion gibt den jeweiligen
Anteil der Investitionen in
bestimmte Vermogens-

werte an.

In % der

GroBte Investitionen Sektor Vermégenswerte Land
Public Power Corporation MC (XS2314265237) Energieversorgung 1,98% Griechenland
lliad Holding 2026 MC (XS2397781357) Telekommunikation 1,93% Frankreich
Grundstticks- und Woh- o

DIC Asset MC (X52388910270) nungswesen 1,93% Deutschland
Cullinan Holdco S.REGS MC (X52397354528)  Kokerei und Mineraldlver- 1,88% Luxembur

: arbeitung ees 9
(L)cz;czazl(alfgggwi)ondco S.REGS MC Telekommunikation 1,84% Spanien

~ ; Lagerei sowie Dienstleis- o ;

Q-Park Holdings MC (XS2115190451) tungen fiir den Verkehr 1,81% Niederlande
Progroup MC (DEOOOA2G8WA3) Herstellung von Papier, 1,81% Deutschland

Pappe und Waren daraus

Wie hoch war der Anteil der nachhaltigkeitsbezogenen Investitionen?

@ Wie sah die Vermégensallokation aus?

Die Vermodgensgegenstande des Fonds werden in nachstehender Grafik in verschiedene Katego-
rien unterteilt. Der jeweilige Anteil am Fondsvermdégen wird in Prozent dargestellt. Mit , Investi-
tionen“ werden alle fiir den Fonds erwerbbaren Vermégensgegenstande erfasst.

Die Kategorie ,#1 Ausgerichtet auf 6kologische oder soziale Merkmale“ umfasst diejenigen Ver-
mogensgegenstande, die im Rahmen der Anlagestrategie zur Erreichung der beworbenen 6ko-
logischen oder sozialen Merkmale getdtigt werden.

Die Kategorie ,#2 Andere Investitionen“ umfasst z. B. Derivate, Bankguthaben oder Finanzinst-
rumente, fiir die nicht gentligend Daten vorliegen, um sie fiir die nachhaltige Anlagestrategie

des Fonds bewerten zu kénnen.
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#1 Ausgerichtet auf 6kologische

ilvesttionen T oder soziale Merkmale (63%)

#2 Andere In-
vestitionen (37%)

Sonstige
Umweltziele (0%)

Soziales (0%)

#1 Ausgerichtet auf 6kologische oder soziale Merkmale umfasst Investitionen des Finanzpro-
dukts, die zur Erreichung der beworbenen ¢kologischen oder sozialen Merkmale getatigt wur-
den.

#2 Andere Investitionen umfasst die librigen Investitionen des Finanzprodukts, die weder auf
okologische oder soziale Merkmale ausgerichtet sind noch als nachhaltige Investitionen einge-
stuft werden.

Die Kategorie #1 Ausgerichtet auf 6kologische oder soziale Merkmale umfasst folgende Unter-
kategorien:

- Die Unterkategorie #1A Nachhaltige Investitionen umfasst 6kologisch und sozial nachhaltige
Investitionen.

- Die Unterkategorie #1B Andere 6kologische oder soziale Merkmale umfasst Investitionen, die
auf 6kologische oder soziale Merkmale ausgerichtet sind, aber nicht als nachhaltige Investitio-

nen eingestuft werden.

@ In welchen Wirtschaftssektoren wurden die Investitionen getitigt?

Es wird flr alle Positionen des Wertpapiervermdgens der Durchschnitt der Kurswerte tber alle
Bewertungsstichtage je Wirtschaftssektor gebildet. Die Bewertungsstichtage sind die letzten
Bewertungstage eines jeden Monats im Berichtszeitraum einschlieRlich des Berichtsstichta-
ges. Die Angabe erfolgt in Prozent des durchschnittlichen Fondsvermdgens iiber alle Berichts-
stichtage.

Angaben nach Art. 54 RTS ("[...] zum Anteil der Investitionen wahrend des Berichtszeitraums in
verschiedenen Sektoren und Teilsektoren, darunter auch Sektoren und Teilsektoren der Wirt-
schaft, die Einkiinfte aus der Exploration, dem Abbau, der Férderung, der Herstellung, der Verar-
beitung, der Lagerung, der Raffination oder dem Vertrieb, einschlieBlich Transport, Lagerung
und Handel von fossilen Brennstoffen gemaR der Begriffsbestimmung in Artikel 2 Nummer 62
der Verordnung (EU) 2018/1999 des Europdischen Parlaments und des Rates erzielen." ) sind
nicht moglich, da aktuell der NACE-Code und nicht der NACE-Klassencode systemseitig gefiihrt

wird.
Branche Anteil
Erbringung von sonstigen Finanzdienstleistungen 16,38%
Telekommunikation 1491%
Herstellung von Kraftwagen und Kraftwagenteilen 5,61%
Grundstiicks- und Wohnungswesen 5,46%
Herstellung von Papier, Pappe und Waren daraus 5,45%
Herstellung von pharmazeutischen Erzeugnissen 5,21%

Energieversorgung 5,13%
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Branche Anteil
Herstellung von chemischen Erzeugnissen 5,12%
Herstellung von sonstigen Waren 3,49%
Verlagswesen 2,49%
Tabakverarbeitung 2,13%
Post-, Kurier- und Expressdienste 2,08%
Lagerei sowie Dienstleistungen fiir den Verkehr 2,05%
Wach- und Sicherheitsdienste sowie Detekteien 2,01%
Kokerei und Mineraldlverarbeitung 1,88%
Gesundheitswesen 1,72%
Vorbereitende Baustellenarbeiten, Bauinstallation 1,71%
Einzelhandel (ohne Handel mit Kraftfahrzeugen) 1,59%
Glas, Glaswaren, Keramik, Verarb. von Steinen Erd. 1,55%
Herstellung von Textilien 1,47%
Schifffahrt 1,39%
Reparatur und Installation von Maschinen, Ausriist. 1,38%
Maschinenbau 1,27%
Herstellung von elektrischen Ausriistungen 1,19%
Herstellung von Metallerzeugnissen 0,84%
Vermietung von beweglichen Sachen 0,66%
Metallerzeugung und -bearbeitung 0,64%
Medien; Filmbranche; Kinos; Musikverlage 0,49%
Herstellung von Nahrungs- und Futtermitteln 0,47%
Herstellung von Bekleidung 0,47%
Unternehmensberatung 0,47%
Luftfahrt 0,34%
Forschung und Entwicklung 0,29%
Herstellung von elektron. und opt. Erzeugnissen 0,24%
Erzbergbau 0,16%
Rundfunkveranstalter 0,06%

Inwiefern waren die nachhaltigen Investitionen mit einem Umweltziel mit der EU-Taxono-
mie konform?
Fiir diesen Fonds nicht einschldagig. Der Mindestanteil taxonomiekonformer Investitionen

wird daher zum Berichtsstichtag mit o Prozent ausgewiesen.

Wurde mit dem Finanzprodukt in EU-taxonomiekonforme Tatigkeiten im Bereich fossiles
Gas und/oder Kernenergie investiert?
[1Ja

[]In fossiles Gas [ ] In Kernergie

[X] Nein
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ichtung der

ie-Konformitat der

Umsatzerlose Umsatzerlose

CapEx CapEx

OpEx OpEx

ITaxonomiekonfovme Investitionen
IAndeve Investitionen

l Taxonomiekonforme Investitionen
I Andere Investitionen

@ Wie hoch ist der Anteil der Investitionen, die in Ubergangstitigkeiten und erméglichende
Tatigkeiten geflossen sind?
Fir diesen Fonds wurden keine Investitionen getitigt, die in Ubergangstatigkeiten oder
ermoglichende Tatigkeiten geflossen sind. Der Mindestanteil taxonomiekonformer Investitio-
nen wird daher zum Berichtsstichtag mit o Prozent ausgewiesen.
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Welche Investitionen fielen unter ,Andere Investitionen“, welcher Anlagezweck wurden
mit ihnen verfolgt und gab es einen dkologischen oder sozialen Mindestschutz?

Unter, Andere Investitionen“ fielen Investitionen, die nicht zu 6kologischen oder sozialen
Merkmalen beitragen. Hierunter fallen beispielsweise Derivate, Investitionen zu Diversi-
fikationszwecken, Investitionen, fiir die keine Daten vorliegen, oder Barmittel zur Liquidi-
tatssteuerung. Beim Erwerb dieser Vermodgensgegenstande wurde mit Ausnahme der
Mindestausschliisse, welche fiir Investitionen zu Diversifikationszwecke greifen, kein

okologischer oder sozialer Mindestschutz berticksichtigt.

) Welche MaBnahmen wurden wahrend des Bezugszeitraums zur Erfiillung der 6kologischen und/

oder sozialen Merkmale ergriffen?

Der Fonds wendete Ausschlusskriterien an und steuerte dartiber hinaus nach einer ESG-Strategie
(,Better-Than-Average-Ansatz”).

Investitionen in Unternehmen, die gegen den UN-Global Compact verstoRen, galten als nicht inves-
tierbar. Abgedeckt wurden in diesem Zusammenhang auch die Themenbereiche Zwangsarbeit,
Kinderarbeit und Diskriminierung. Als Bewertungsrichtlinien fiir Kontroversen im Bereich der
Umweltprobleme wurden u.a. das Prinzip der besten verfiigbaren Technik (BVT) sowie internatio-
nale Umweltgesetzgebungen herangezogen. Investitionen in Unternehmen, die im Zusammen-
hang mit gedchteten Waffen (gemaR ,,Ottawa-Konvention®,, OsloKonvention“ und den UN-Konven-
tionen ,UN BWC*, ,,UN CWC") standen, wurden nicht getdtigt. Bei Investitionen in Staaten wurden
Lander mit einer niedrigen Nachhaltigkeitsbewertung ausgeschlossen. Dimensionen der Bewer-
tung umfassten Umwelt-, Soziale- und Regierungsaktivitaten, die internationalen Konventionen
und Normen entsprechen. Hierfiir wurde eine Analyse relevanter Kontroversen, wie beispielsweise
Korruption, Umweltverschmutzung oder Meinungsfreiheit zu Grunde gelegt. Staaten, die gegen
globale Normen wie den ,Freedom House Index” verstoBen, wurden zudem ausgeschlossen. Inves-
titionen in Unternehmen, die einen signifikanten Umsatzanteil aus der Gewinnung oder Verstro-
mung von Kohle oder Olsanden generieren, wurden ausgeschlossen.

Die Anlagestrategie diente als Richtschnur fiir Investitionsentscheidungen, wobei bestimmte Krite-

rien wie beispielsweise Investitionsziele oder Risikotoleranz berticksichtigt wurden.




Jahresbericht 1. Januar 2022 bis 31. Dezember 2022 Zantke Euro High Yield AMI E

/\/\ Wie hat dieses Finanzprodukt im Vergleich zum bestimmten Referenzwert abgeschnitten?

Bei den Referenzwerten @ Flr diesen Fonds nicht einschldgig.

handelt es sich um Indizes,

mit denen gemessen wird, Wie unterscheidet sich der Referenzwert von einem breiten Marktindex?

ob das Finanzprodukt die Flr diesen Fonds nicht einschlagig.

beworbenen dkologischen

oder sozialen Merkmale Wie hat dieses Finanzprodukt in Bezug auf die Nachhaltigkeitsindikatoren abgeschnitten,
erreicht.

mit denen die Ausrichtung des Referenzwerts auf die beworbenen 6kologischen oder sozia-
len Merkmale bestimmt wird?

Fur diesen Fonds nicht einschlagig.

Wie hat dieses Finanzprodukt im Vergleich zum Referenzwert abgeschnitten?

Flr diesen Fonds nicht einschlagig.

Wie hat dieses Finanzprodukt im Vergleich zum breiten Marktindex abgeschnitten?

Fur diesen Fonds nicht einschlagig.
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Ko6In, den 6. April 2023

Ampega Investment GmbH

Die Geschaftsfithrung

e Ty

Dr. Thomas Mann Jurgen Meyer
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Vermerk des unabhangigen Abschlusspriifers

An die Ampega Investment GmbH, KdIn

Priifungsurteil

Wir haben den Jahresbericht nach § 7 KARBV des Sonderver-
mogens Zantke Euro High Yield AMI — bestehend aus dem
Tatigkeitsbericht fiir das Geschaftsjahr vom 1. Januar 2022 bis
zum 31. Dezember 2022, der Vermdgenstibersicht und der Ver-
mogensaufstellung zum 31. Dezember 2022, der Ertrags- und
Aufwandsrechnung, der Verwendungsrechnung, der Entwick-
lungsrechnung fiir das Geschaftsjahr vom 1.Januar 2022 bis
zum 31. Dezember 2022 sowie der vergleichenden Ubersicht
uber die letzten drei Geschaftsjahre, der Aufstellung der wah-
rend des Berichtszeitraums abgeschlossenen Geschafte,
soweit diese nicht mehr Gegenstand der Vermdgensaufstel-

lung sind, und dem Anhang — gepriift.

Nach unserer Beurteilung aufgrund der bei der Priifung
gewonnenen Erkenntnisse entspricht der beigefiigte Jahres-
bericht nach § 7 KARBV in allen wesentlichen Belangen den
Vorschriften des deutschen Kapitalanlagegesetzbuchs (KAGB)
und den einschlagigen europdischen Verordnungen und
ermoglicht es unter Beachtung dieser Vorschriften, sich ein
umfassendes Bild der tatsachlichen Verhdltnisse und Entwick-

lungen des Sondervermdgens zu verschaffen.

Grundlage fiir das Priifungsurteil

Wir haben unsere Priifung des Jahresberichts nach § 7 KARBV
in Ubereinstimmung mit § 102 KAGB unter Beachtung der
vom Institut der Wirtschaftspriifer (IDW) festgestellten deut-
schen Grundsiatze ordnungsmalRiger Abschlusspriifung
durchgefiihrt. Unsere Verantwortung nach diesen Vorschrif-
ten und Grundsatzen ist im Abschnitt ,Verantwortung des
Abschlusspriifers fiir die Priifung des Jahresberichts nach § 7
KARBV*“ unseres Vermerks weitergehend beschrieben. Wir
sind von der Ampega Investment GmbH (im Folgenden die
~Kapitalverwaltungsgesellschaft“) unabhingig in Uberein-
stimmung mit den deutschen handelsrechtlichen und berufs-
rechtlichen Vorschriften und haben unsere sonstigen deut-
schen Berufspflichten in Ubereinstimmung mit diesen
Anforderungen erfillt. Wir sind der Auffassung, dass die von
uns erlangten Priifungsnachweise ausreichend und geeignet
sind, um als Grundlage fiir unser Priifungsurteil zum Jahres-

bericht nach § 7 KARBV zu dienen.

Verantwortung der gesetzlichen Vertreter fiir den Jahresbericht
nach § 7 KARBV

Die gesetzlichen Vertreter der Kapitalverwaltungsgesellschaft
sind verantwortlich fiir die Aufstellung des Jahresberichts
nach § 7 KARBV, der den Vorschriften des deutschen KAGB
und den einschldgigen europdischen Verordnungen in allen
wesentlichen Belangen entspricht und dafiir, dass der Jahres-
bericht nach § 7 KARBV es unter Beachtung dieser Vorschrif-
ten ermdglicht, sich ein umfassendes Bild der tatsachlichen
Verhdltnisse und Entwicklungen des Sondervermdgens zu ver-
schaffen. Ferner sind die gesetzlichen Vertreter verantwort-
lich fur die internen Kontrollen, die sie in Ubereinstimmung
mit diesen Vorschriften als notwendig bestimmt haben, um
die Aufstellung eines Jahresberichts nach § 7 KARBV zu ermég-
lichen, der frei von wesentlichen falschen Darstellungen auf-
grund von dolosen Handlungen (d.h. Manipulationen der
Rechnungslegung und Vermdégensschiadigungen) oder Irrtii-

mern ist.

Bei der Aufstellung des Jahresberichts nach § 7 KARBV sind
die gesetzlichen Vertreter dafiir verantwortlich, Ereignisse,
Entscheidungen und Faktoren, welche die weitere Entwick-
lung des Investmentvermdgens wesentlich beeinflussen kon-
nen, in die Berichterstattung einzubeziehen. Das bedeutet
unter anderem, dass die gesetzlichen Vertreter bei der Auf-
stellung des Jahresberichts nach § 7 KARBV die Fortfithrung
des Sondervermdgens durch die Kapitalverwaltungsgesell-
schaft zu beurteilen haben und die Verantwortung haben,
Sachverhalte im Zusammenhang mit der Fortfithrung des

Sondervermdgens, sofern einschlagig, anzugeben.

Die gesetzlichen Vertreter sind auch verantwortlich fiir die
Darstellung der nachhaltigkeitsbezogenen Angaben im
Anhang in Ubereinstimmung mit dem KAGB, der Verordnung
(EU) 2019/2088, der Verordnung (EU) 2020/852 sowie der
diese konkretisierenden Delegierten Rechtsakte der Europai-
schen Kommission, und mit den von den gesetzlichen Vertre-
tern dargestellten konkretisierenden Kriterien. Ferner sind
die gesetzlichen Vertreter verantwortlich fiir die internen Kon-
trollen, die sie als notwendig erachtet haben, um die nachhal-
tigkeitsbezogenen Angaben zu ermdglichen, die frei von
wesentlichen falschen Darstellungen aufgrund von dolosen
Handlungen (d.h. Manipulationen der nachhaltigkeitsbezoge-

nen Angaben) oder Irrtiimern sind.
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Die oben genannten europdischen Vorschriften enthalten For-
mulierungen und Begriffe, die erheblichen Auslegungsunsi-
cherheiten unterliegen und fiir die noch keine maBgebenden
umfassenden Interpretationen verdffentlicht wurden. Demzu-
folge haben die gesetzlichen Vertreter im Anhang ihre Ausle-
gungen solcher Formulierungen und Begriffe angegeben. Die
gesetzlichen Vertreter sind verantwortlich fiir die Vertretbar-
keit dieser Auslegungen. Da solche Formulierungen und
Begriffe unterschiedlich durch Regulatoren oder Gerichte aus-
gelegt werden konnen, ist die GesetzmaRigkeit dieser Ausle-

gungen unsicher.

Verantwortung des Abschlusspriifers fiir die Priifung des Jah-
resberichts nach § 7 KARBV

Unsere Zielsetzung ist, hinreichende Sicherheit dariiber zu
erlangen, ob der Jahresbericht nach § 7 KARBV als Ganzes frei
von wesentlichen falschen Darstellungen aufgrund von dolo-
sen Handlungen oder Irrtiimern ist, sowie einen Vermerk zu
erteilen, der unser Priiffungsurteil zum Jahresbericht nach § 7
KARBV beinhaltet.

Hinreichende Sicherheit ist ein hohes MaR an Sicherheit, aber
keine Garantie dafiir, dass eine in Ubereinstimmung mit §
102 KAGB unter Beachtung der vom Institut der Wirtschafts-
prifer (IDW) festgestellten deutschen Grundsatze ordnungs-
maRiger Abschlusspriifung durchgefiihrte Priifung eine
wesentliche falsche Darstellung stets aufdeckt. Falsche Dar-
stellungen kénnen aus dolosen Handlungen oder Irrtiimern
resultieren und werden als wesentlich angesehen, wenn ver-
niinftigerweise erwartet werden konnte, dass sie einzeln oder
insgesamt die auf der Grundlage dieses Jahresberichts nach §
7 KARBV getroffenen wirtschaftlichen Entscheidungen von

Adressaten beeinflussen.

Wahrend der Priifung tiben wir pflichtgemafRes Ermessen aus

und bewahren eine kritische Grundhaltung. Dariiber hinaus

— identifizieren und beurteilen wir die Risiken wesentlicher
falscher Darstellungen aufgrund von dolosen Handlungen
oder Irrtiimern im Jahresbericht nach § 7 KARBV, planen
und fithren Priifungshandlungen als Reaktion auf diese
Risiken durch sowie erlangen Priifungsnachweise, die aus-
reichend und geeignet sind, um als Grundlage fiir unser
Prifungsurteil zu dienen. Das Risiko, dass aus dolosen
Handlungen resultierende wesentliche falsche Darstellun-
gen nicht aufgedeckt werden, ist héher als das Risiko, dass

aus Irrtimern resultierende wesentliche falsche Darstel-

lungen nicht aufgedeckt werden, da dolose Handlungen
kollusives Zusammenwirken, Fdlschungen, beabsichtigte
Unvollstandigkeiten, irrefithrende Darstellungen bzw. das
AuBerkraftsetzen interner Kontrollen beinhalten kénnen.
gewinnen wir ein Verstandnis von dem fiir die Priifung
des Jahresberichts nach § 7 KARBV relevanten internen
Kontrollsystem, um Priifungshandlungen zu planen, die
unter den gegebenen Umstinden angemessen sind,
jedoch nicht mit dem Ziel, ein Priufungsurteil zur Wirk-
samkeit dieses Systems der Kapitalverwaltungsgesell-
schaft abzugeben.

beurteilen wir die Angemessenheit der von den gesetzli-
chen Vertretern der Kapitalverwaltungsgesellschaft bei
der Aufstellung des Jahresberichts nach § 7 KARBV ange-
wandten Rechnungslegungsmethoden sowie die Vertret-
barkeit der von den gesetzlichen Vertretern dargestellten
geschatzten Werte und damit zusammenhdngenden
Angaben.

ziehen wir Schlussfolgerungen auf der Grundlage erlang-
ter Priifungsnachweise, ob eine wesentliche Unsicherheit
im Zusammenhang mit Ereignissen oder Gegebenheiten
besteht, die bedeutsame Zweifel an der Fortfithrung des
Sondervermégens durch die Kapitalverwaltungsgesell-
schaft aufwerfen kénnen. Falls wir zu dem Schluss kom-
men, dass eine wesentliche Unsicherheit besteht, sind wir
verpflichtet, im Vermerk auf die dazugehoérigen Angaben
im Jahresbericht nach § 7 KARBV aufmerksam zu machen
oder, falls diese Angaben unangemessen sind, unser Prii-
fungsurteil zu modifizieren. Wir ziehen unsere Schlussfol-
gerungen auf der Grundlage der bis zum Datum unseres
Vermerks erlangten Priifungsnachweise. Zukiinftige Ereig-
nisse oder Gegebenheiten kénnen jedoch dazu fiihren,
dass das Sondervermégen durch die Kapitalverwaltungs-
gesellschaft nicht fortgefiithrt wird.

beurteilen wir Darstellung, Aufbau und Inhalt des Jahres-
berichts nach § 7 KARBV insgesamt einschlieRlich der
Angaben sowie ob der Jahresbericht nach § 7 KARBV die
zugrunde liegenden Geschaftsvorfdlle und Ereignisse so
darstellt, dass der Jahresbericht nach § 7 KARBV es unter
Beachtung der Vorschriften des deutschen KAGB und der
einschlagigen europdischen Verordnungen erméglicht,
sich ein umfassendes Bild der tatsachlichen Verhdltnisse

und Entwicklungen des Sondervermdégens zu verschaffen.
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— beurteilen wir die Eignung der von den gesetzlichen Ver-
tretern zu den nachhaltigkeitsbezogenen Angaben erfolg-
ten konkretisierenden Auslegungen insgesamt. Wie im
Abschnitt ,Verantwortung der gesetzlichen Vertreter fiir
den Jahresbericht nach § 7 KARBV® dargelegt, haben die
gesetzlichen Vertreter die in den einschldgigen Vorschrif-
ten enthaltenen Formulierungen und Begriffe ausgelegt;
die Gesetzmiligkeit dieser Auslegungen ist wie im
Abschnitt ,Verantwortung der gesetzlichen Vertreter fiir
den Jahresbericht nach § 7 KARBV* dargestellt mit inhdren-
ten Unsicherheiten behaftet.

Wir erértern mit den fir die Uberwachung Verantwortlichen

unter anderem den geplanten Umfang und die Zeitplanung

der Priifung sowie bedeutsame Priifungsfeststellungen, ein-
schlieRlich etwaiger bedeutsamer Mangel im internen Kont-

rollsystem, die wir wahrend unserer Priifung feststellen.

Frankfurt am Main, den 6. April 2023
PricewaterhouseCoopers GmbH

Wirtschaftsprifungsgesellschaft

Anita Dietrich
Wirtschaftspriifer

ppa. Felix Schneider
Wirtschaftspriifer




EE- Zantke Euro High Yield AMI

Ampega Investment GmbH

Angaben zu der
Kapitalverwaltungsgesellschaft

Kapitalverwaltungsgesellschaft

Ampega Investment GmbH
Charles-de-Gaulle-Platz 1
50679 KoIn

Postfach 1016 65

50456 KoIn

Deutschland

Fon +49 (221) 790 799-799

Fax +49 (221) 790 799-729
Email  fonds@ampega.com

Web www.ampega.com

Amtsgericht KéIn: HRB 3495
USt-Id-Nr. DE 115658034

Gezeichnetes Kapital: 6 Mio. EUR (Stand 31.12.2022)
Das gezeichnete Kapital ist voll eingezahlt.
Gesellschafter

Ampega Asset Management GmbH (94,9 %)
Talanx AG (5,1%)

Aufsichtsrat

Dr. Jan Wicke, Vorsitzender

Mitglied des Vorstandes der Talanx AG, Hannover

Harry Ploemacher, Vorsitzender (bis zum 01.03.2022)
Vorsitzender der Geschaftsfiithrung der

Ampega Asset Management GmbH, KéIn

Clemens Jungsthofel, stellv. Vorsitzender (ab dem 02.03.2022)

Mitglied des Vorstands der Hannover Riick SE, Hannover

Norbert Eickermann (bis zum 01.03.2022)
Mitglied des Vorstandes der HDI Vertriebs AG, Hannover

Jens Hagemann

Dipl.-Kaufmann, Miinchen

Dr. Christian Hermelingmeier (ab dem 02.03.2022)
Mitglied des Vorstands der HDI Global SE, Hannover

Prof. Dr. Alexander Kempf (bis zum 01.03.2022)
Direktor des Seminars fiir Allgemeine BWL und

Finanzierungslehre, K6In

Sven Lixenfeld (ab dem 02.03.2022)
Mitglied des Vorstands der HDI Deutschland AG, Diisseldorf

Dr. jur. Dr. rer. pol. Glinter Scheipermeier (bis zum 01.03.2022)
Rechtsanwalt, K6In

Geschaftsfiihrung

Dr. Thomas Mann, Sprecher

Mitglied der Geschaftsfiihrung der

Ampega Asset Management GmbH

Dr. Dirk Erdmann

Mitglied der Geschaftsfiihrung der

Ampega Asset Management GmbH, K6In

Manfred Kéberlein (bis zum 31.12.2021)

Jurgen Meyer

Djam Mohebbi-Ahari

Verwahrstelle

UBS Europe SE

Bockenheimer Landstr.2 - 4
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60306 Frankfurt am Main
Deutschland

Abschlusspriifer

PricewaterhouseCoopers GmbH

Wirtschaftsprifungsgesellschaft

Auslagerung

Compliance, Revision, Rechnungswesen und IT-Dienstleistun-
gen sind auf Konzernunternehmen ausgelagert, d. h. die
Talanx AG (Compliance und Revision), die HDI AG (Rechnungs-

wesen und IT-Dienstleistungen).

Auslagerung Portfoliomanagement

Zantke & Cie. Asset Management GmbH
Marienstr. 43

70178 Stuttgart

Deutschland

Aufsichtsbehorde

Bundesanstalt fiir Finanzdienstleistungsaufsicht (BaFin)
Marie-Curie-StraRe 24 - 28

60439 Frankfurt am Main

Deutschland

Uber Anderungen wird in den regelmiRig zu erstellenden
Halbjahres- und Jahresberichten sowie auf der Homepage
der Ampega Investment GmbH (www.ampega.com) infor-

miert.







